
2023年10月吉日 

 お客様各位  


マーケティング部

磁歪式レベル計 ：MS651/671本質安全防爆仕様 

新発売のお知らせ

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く 

お礼申し上げます。 

 さて、この度弊社では１９８８年１２月の発売以来、各種液体タンクの高精度計測用 

レベル計としてご愛顧いただいております、磁歪式レベル計ＭＳシリーズの更なる機能拡充 

を目的にＭＳ６５１／６７１本質安全防爆仕様を２０２３年１０月１日より発売すること

になりましたので、ご案内申し上げます。 

ＭＳ６５１／６７１形は現行のＭＳ６５０／６７０本質安全防爆仕様をアップグレード

した製品であり、JPEx 本質安全防爆：Ex ia ⅡC T5 Ga に対応し、新たに CVV-S ケーブル

と絶縁バリアが使用でき、より使いやすい製品となっております。 

なお、ＭＳ６５１／６７１形は接液部材質が金属製であり、接液部材質が樹脂製の場合は

現行のＭＳ６５０／６７０形をご使用願います。 

 今後も技術レベルの向上に努め、機種・仕様の拡充によりお客様のご要望に沿った製品を 

ご提供申し上げますので、よろしくご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

敬具


